conomii în Fofeldea, a hotărât ca să des
chidă în August o filială în opidul Agn ta.
Era o trebuinţă ca să se întemeieze şi în
ţinutul acesta o bancă românească, ca ţă
ranii noştri să nu alerge la bănci străine,

"*■ s’au la bănci româneşti în depărtări mari.
*

Turneul Z. Bârsar, serată teatrală
se va dâ 8/21 Iulie 1906 în pavilionul
de vară la Hotel „Central“ în Sebeşul să
sesc. începutul la orele 8 seara. Programul:
1) Slugă la doi stăpâni. Comedie în două
acte de Goldoni, localizată de Zaharie
Bârsan. 2) Declamaţie. 3) „Furtuna Casnică“,

^Comedie într’un act de Paul Ferien. După
teatru urmează dans.

cei aleşi
şi îndatorirea de a instruâ copii de şcoală de
toate zilele şi repetiţie în cântările bisericeşti,
a formă cor şi a cântă cu elevii la liturgie
în Dumineci şi sărbători.

Cuincuenalele se vor compută numai
după anii de serviciu neîntrerupt începând
dela alegere.

Fi zeş - Sânpe t r u , 24 Iunie (7 Iulie)
1906.

Oficiul protopresbiteral gr. or. român
al Unguraşului în conţelegere cu comitetele
parohiale concernente.

Pavel Roşea
protopresb. gr. or. român.

Nr. 161—1906. Of. prot. [154] 2—3
C o n c u r s

Pentru ocuparea definitivă a posturilor
învăţătoreşti dela şcoalele poporale confe
sionale gr.